
発刊元

介護老人保健施設

葵の園・柳生

所在地

仙台市太白区柳生

字台57-1

ＴＥＬ

022-381-

8668

『リハビリからの紹介』【 自分の歩き方を簡単にチェック！ 】

～ AIを活用した歩行分析 ～

ア

オ

イ

ノ

ソ

ノ

新

聞

1

月

号

当施設では、AIで歩行動作を測定する【トルト】というソフト

を活用しております。動作撮影をし、簡易的に歩行を数値

化することで、利用者様へわかりやすく歩行のポイントなど

お伝えしております。これにより訓練内容の変更や生活動

作の向上へ繋げて行く事が可能です。

謹 賀 新 年
謹んで新年のお慶びを申し上げます。

日頃より当施設の運営にご理解とご協力を賜り心より御礼申し上げます。

皆様方のお力添えにより、無事に新春を迎えることができました。誠にあり

がとうございます。

2026年は午（うま）年です。午は「前進」「飛躍」「ご縁」を象徴し、明るい

新年をイメージさせる縁起の良い干支として親しまれています。

皆様にとっても「飛躍の年！駆け抜ける一年！」「ご縁が馬（うま）れて素

敵な一年！」でありますことを心よりご祈念申し上げます。

施設職員一同、力を合わせて信頼にお応えできるよう努めてまいりますの

で本年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。

お品書き

●お赤飯

●祝い肴 盛り合わせ

●ぶりの照り焼き

●煮しめ

●雑煮

お正月メニューの紹介

12月24日クリスマス会を行いました。ゲーム大会とサンタからの

プレゼントがあり、皆様から沢山の笑い声と笑顔がみられました。

自動で２０点満点中の現状での歩行

状態を評価しグラフにします！


